Секретарю Ломовой С.А.
Зачислить в ____ класс
2023 – 2024  учебного года
с «___»_________ 2023 г.

Директор МБОУ СОШ №3
________  С.А.Андриенко

	Директору МБОУ СОШ №3
Андриенко Светлане Александровне
__________________________________
__________________________________
(ФИО родителя (законных представителей ) ребенка
проживающ___ по адресу:___________
__________________________________
__________________________________
тел:__________________________
адрес эл. почты______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение
Прошу зачислить моего ребенка_______________________________________
__________________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка (полностью)
_____________________________________________________года рождения,
зарегистрированн___ по адресу_______________________________________
__________________________________________________________________,
проживающ____ по адресу___________________________________________
__________________________________________________________________
на обучение по образовательным программам начального общего образования в соответствии с ФГОС НОО (2021 года), в 1 класс 2023 – 2024
учебного года.

[bookmark: _GoBack]Мой ребенок имеет/не имеет преимущественное, внеочередное, первоочередное право приема на обучение по образовательной программе начального общего образования, так как (поставить галочку напротив основания):
· в школе обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка______________________________________________________;
· другое основание (указать в соответствии с законодательством РФ)___
__________________________________________________________________________________________________________________________.

           На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.
      Уведомляю о потребности моего ребенка__________________ __________________________________________________________________в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе МБОУ СОШ №3.

 «___»__________________ 2023 г._______________ (____________________)
          (подпись)              (расшифровка подписи)
Сведения о родителях (законных представителях)
Мать _____________________________________________________________
фамилия, имя, отчество
__________________________________________________________________
место работы
тел.______________________________________________________________

Отец_____________________________________________________________
фамилия имя отчество
__________________________________________________________________
место работы
тел. _______________________________________________________________
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, уставом, основными образовательными программами, реализуемыми МБОУ СОШ №3, а также с локальными актами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а)
«____» ______________ 2023 г. ___________ (________________________)
                                                      Подпись                         расшифровка подписи

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания _______________________________________________________
                                                        Ф.И.О.ребёнка  «____»____________________2023г._________________(_________________)
(подпись)            (расшифровка подписи)
Приложения к заявлению:
1. _____________________________________________________________
2. _____________________________________________________________
3. _____________________________________________________________
4. _____________________________________________________________
5. _____________________________________________________________
6. _____________________________________________________________
7. _____________________________________________________________
«____»_________________2023г._________________(_________________)
                                                              (подпись)            (расшифровка подписи)